
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 498802 2.542,69 414488 2.909,30
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35. 18719 3.450,39 16223 3.659,11
Starosna mirovina prevedena iz invalidske 85353 2.221,43 72925 2.522,44

Ukupno starosna 602874 2.525,39 503636 2.877,44
Prijevremena starosna mirovina 184821 2.402,81 149924 2.698,28

Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36. 206 2.609,86 199 2.621,04
Sveukupno starosna 787901 2.496,66 653759 2.836,28

Invalidska 126823 1.897,18 119955 1.981,50
Obiteljska 225299 1.925,87 197910 2.114,00

 UKUPNO  1140023 2.317,17 971624 2.583,63

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4989 4.200,54 4919 4.220,45
Invalidska 8505 3.342,72 8496 3.345,22
Obiteljska 905 3.579,70 900 3.589,96

UKUPNO 14399 3.654,84 14315 3.661,36

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 847 2.582,68 847 2.582,68
Invalidska 56028 5.355,07 55968 5.357,73
Obiteljska 14129 6.649,70 14123 6.651,05

UKUPNO 71004 5.579,61 70938 5.582,08

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6124 2.929,23 6124 2.929,23
Obiteljska 679 2.973,65 677 2.972,73

UKUPNO 6803 2.933,67 6801 2.933,56

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1232229 2.524,19 1063678 2.800,34

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 1393 korisnika (28 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Republici Hrvatskoj i 1365 u inozemstvu). 
Od obrade mirovina za rujan 2017. (isplata u listopadu 2017.) primjenjuje se Odluka o prestanku smanjenja mirovina, odnosno 
dodatka mirovini prema članku 3.a Zakona o smanjenju mirovina određenih, odnosno ostvarenih prema posebnim propisima o 
mirovinskom osiguranju (NN 88/17).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u listopadu 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Od obrade mirovina za rujan 2017. (isplata u listopadu 2017.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 94561 232,40 68456 229,75 7554 270,06 18551 226,85

   500,01 - 1.000,00 86639 778,63 54059 765,39 7748 795,38 24832 802,22
1.000,01 - 1.500,00 125090 1.276,16 69413 1.284,16 20982 1.289,56 34695 1.252,04
1.500,01 - 2.000,00 177383 1.753,78 100696 1.754,60 35569 1.747,08 41118 1.757,56
2.000,01 - 3.000,00 365885 2.405,97 245329 2.435,15 44163 2.333,40 76393 2.354,21
3.000,01 - 4.000,00 168424 3.456,49 139343 3.464,43 8460 3.401,75 20621 3.425,26
4.000,01 - 5.000,00 74439 4.413,13 66540 4.412,87 1618 4.392,69 6281 4.421,12
5.000,01 - 6.000,00 29460 5.402,12 26633 5.406,66 502 5.386,29 2325 5.353,45
6.000,01 - 7.000,00 9754 6.433,55 9262 6.433,18 155 6.420,32 337 6.450,02
7.000,01 - 8.000,00 4796 7.444,25 4655 7.445,84 55 7.393,16 86 7.390,91
veće od  - 8.000,00 3592 9.156,28 3515 9.151,68 17 9.530,62 60 9.319,64

UKUPNO 1140023 2.317,17 787901 2.496,66 126823 1.897,18 225299 1.925,87

II.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 435,40 1 435,40

   500,01 - 1.000,00 26 826,62 24 835,58 2 719,16
1.000,01 - 1.500,00 104 1.316,00 86 1.307,16 18 1.358,20
1.500,01 - 2.000,00 395 1.792,62 16 1.846,52 340 1.786,38 39 1.824,94
2.000,01 - 3.000,00 3383 2.670,70 664 2.786,70 2459 2.649,32 260 2.576,64
3.000,01 - 4.000,00 6736 3.489,52 2118 3.515,95 4298 3.477,23 320 3.479,79
4.000,01 - 5.000,00 2267 4.432,54 1119 4.486,85 991 4.370,59 157 4.436,42
5.000,01 - 6.000,00 864 5.443,80 623 5.458,20 180 5.397,36 61 5.433,85
6.000,01 - 7.000,00 361 6.392,06 270 6.351,38 62 6.501,29 29 6.537,33
7.000,01 - 8.000,00 143 7.503,96 87 7.517,44 43 7.499,39 13 7.428,93
veće od  - 8.000,00 119 9.126,93 92 9.126,99 22 9.176,72 5 8.906,80

UKUPNO 14399 3.654,84 4989 4.200,54 8505 3.342,72 905 3.579,70

OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

isplata u listopadu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

isplata u listopadu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 229,61 1 229,61

   500,01 - 1.000,00 27 855,20 26 850,32 1 982,12
1.000,01 - 1.500,00 154 1.287,20 139 1282,82 15 1.327,74
1.500,01 - 2.000,00 651 1.846,46 408 1.865,05 243 1.815,24
2.000,01 - 3.000,00 9249 2.535,01 847 2.582,68 7475 2.531,36 927 2.520,90
3.000,01 - 4.000,00 12029 3.585,22 10984 3.590,12 1045 3.533,69
4.000,01 - 5.000,00 10287 4.527,98 8954 4.532,56 1333 4.497,20
5.000,01 - 6.000,00 9444 5.559,81 8278 5.565,41 1166 5.520,05
6.000,01 - 7.000,00 7131 6.506,58 5637 6.479,81 1494 6.607,57
7.000,01 - 8.000,00 10895 7.411,81 7336 7.428,80 3559 7.376,80
veće od  - 8.000,00 11136 9.154,29 6790 9.283,80 4346 8.951,94

UKUPNO 71004 5.579,61 847 2.582,68 56028 5.355,07 14129 6.649,70

IV.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 80 323,41 79 321,56 1 469,54

   500,01 - 1.000,00 339 819,34 319 818,84 20 827,20
1.000,01 - 1.500,00 568 1.288,21 523 1.293,84 45 1.222,84
1.500,01 - 2.000,00 1197 1.757,84 1089 1.767,92 108 1.656,12
2.000,01 - 3.000,00 1720 2.438,16 1543 2.416,72 177 2.625,07
3.000,01 - 4.000,00 1419 3.589,89 1208 3.596,12 211 3.554,20
4.000,01 - 5.000,00 898 4.443,17 803 4.448,95 95 4.394,29
5.000,01 - 6.000,00 324 5.437,90 314 5.440,22 10 5.365,33
6.000,01 - 7.000,00 183 6.447,96 175 6.453,23 8 6.332,68
7.000,01 - 8.000,00 46 7.489,47 44 7.500,34 2 7.250,24
veće od  - 8.000,00 29 8.767,25 27 8.773,73 2 8.679,75

UKUPNO 6803 2.933,67 0 0,00 6124 2.929,23 679 2.973,65

UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u listopadu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

isplata u listopadu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA


